";':;?T-TS \

Thread Lock
Schraubensicherungslack
Frein Filet

=IO DA r,K
5 hreﬁd i
-

(@
7420 a, /-
(@

Note Direction.
' Richtung beachten

Noter la direction

BEICER

1471 Y
15174 | 15172
Tmm-— 54 1468
-
1473
15173

Factory Settings  Réglages en usine
Werkseinstellungen  Hiis#)HRIRRE

High Speed Needle
Nadel fiir hohe Drehzahlen
Pointeau de haut régime
BR-I—-FIL

F2 composite Rotary Carburetor
Kunststoff Rotor Vergaser
Composite Carburateur Rotatif
JdvRYyhO—5U—FvIL5—

Silver
Silber
Argent
YIVIK—

Lock washer __.'ﬂ

/@ 7mm
1474 s J}\@

S 15170
@ DW\ 15132
o

o T Affleurement
FrILY—FhEA—E

15169 (5.5mm)

15171 (F-2/5.5mm)

g Flush
Biindig

Low Speed Needle
Nadel fiir niedrige Drehzahlen
Pointeau de bas régime
ER=— R

Silver
Silber

Biindig
El} Affleurement

Flush

FrILY—FhEA—E

7662 M2mm =¥

*¥15110 72140 Y
o[ O
e 15113
Y e

O
STANDARD PARTS
Part# Qty. Description
15101 1 Nitro Star T-15 Engine w/ Pullstart
1468 1 Washer Set For Fuel Line Fitting
1471 1 Main Needle
1473 1 Fuel Line Fitting/Washer Set
1474 1 Idle Adjustment Screw w/ Spring
1504 1 Glow Plug Cold R5
1662 8 Screw Set (8 pcs)
15110 1  Cylinder/Piston Set
15111 1 Cylinder/Piston/Connecting Rod Set
15112 1 Connecting Rod
15113 1 Piston Pin/Retainer Set
15114 2  Retainer For Piston Pin
15115 1  Cylinder Head
15116 1 Underhead
15117 1 Gasket For Cylinder (0.1mm)
15118 1  Crankcase
15119 1 Ball Bearing 10x19x5mm (689RS/Fr)
15120 1  Ball Bearing 10x19x5mm (689/Rr)
15121 1 Crankshaft (Standard Shaft)
15126 1  Pullstart Assy. (w/o One-Way Bearing)
15127 1 Cover Plate Set (Pull Start Engine)
15128 1  Cover Plate (Black)
15129 1  Starting Shaft
15130 1  Starting Pin/Pressure Spring
15131 1 Lock Pin For Carburetor
15132 1 Dust Protection & O-Ring Set
15133 1  One Way Bearing For Pullstart
15161 1  Composite Rotary Carburetor Complete
(Type F-2/5.5mm)
15169 1 Rotary Valve (5.5mm)
15170 1  Throttle Arm And Nut Set
15171 1 Rotary Carburetor Main Body (Type F-2/5.5mm)
15172 1 Main Needle Valve Holder
15173 1 Midrange Needle Valve
15174 1 Main Needle/Fuel Intake Set
72140 1 Air Cleaner 30mm
A804 1 Collet 7x5mm
Z420 12 Cap Head Screw M2.6x6mm
7544 6 Cap Head Screw M3x12mm
Option Parts
1502 1 Glow Plug Medium R3
1503 1 Glow Plug Medium Cold R4
72175 1 High Perf. Air Cleaner (10mm)
87120 1  HPI Roto Start System
(For Nitro Star 12/15 Pullstart)
87121 1 Back Plate Unit For Nitro Star 12/15
Engines w/Pullstart
87207 1 Air Cleaner (12-18 Size)
87208 1  Air Cleaner Sleeve Set (For #387207)
87213 1 AirCleaner Foam Element Set (For #87207)
A249 4 Ball M2x3.8x4.5mm
2662 4 Lock Nut M2

ERSATZTEILE
Artikel# Anzahl Bezeichnung

15101 1 Nitro Star T-15 Motor Mit Seilzugstarter

1468 1 Unterlagscheiben Fuer Einlasstutzen

1471 1 Hauptduesennadel

1473 1 Einlasstutzen Mit Unterlagscheiben

1474 1 Leerlaufdrehzahlschraube it Feder

1504 1 Gluehkerze Kalt R5

1662 8  Schraubensatz Zylinderkopf

15110 1 Zylinderlaufbuchse Und Kolben

15111 1 Laufgarnitur Komplett

15112 1 Pleuel

15113 1 Kolbenbolzen Mit Clip

15114 2 Kolbenbolzen Clips (2 St.)

15115 1 Zylinderkopf

15116 1 Brennraumeinsatz

15117 1 Zylinderkopfdichtung (0.1mm)

15118 1 Kurbelwellengehaeuse

15119 1 Kugellager 10x19x5mm (689RS/Vorne)

15120 1 Kugellager 10x19x5mm (689/Hinten)

15121 1 Kurbelwelle (Std-Welle)

15126 1 Seilzugstarter Ohne Freilauflager

15127 1 Hintere Abdeckung Fuer Seilzugstarter

15128 1 Hintere Abdeckung

15129 1 Welle Fuer Seilzugstarter

15130 1 Startpin Und Druckfeder

15131 1 Vergaser Klemmstift

15132 1 O-Ring Komplettset

15133 1 Freilauflager Fuer Seilzugstarter

15161 1 Kunststoff Rotor Vergaser Komplett
(F2 Serie/5.5mm)

15169 1 Rotor Vergaser Einsatz (5.5mm)

15170 1 Vergaserhebelsatz

15171 1 Gehaeuse Rotor Vergaser (F2 Serie/5.5mm)

15172 1 Hauptduesennadel Halter

15173 1 Nadel Fuer Mittleren Drehzahlbereich

15174 1 Hauptduesennadelsatz

72140 1 Luftfilter 30mm

A804 1 Schwungrad Lagerhuelse 7x5mm

Z420 12 Inbusschraube M2.6x6 schwarz

7544 6 Inbusschraube M3x12 schwarz

Tuningteile

1502 1 Gluehkerze Mittel R3

1503 1 Gluehkerze Mittel Kalt R4

72175 1 High Perf. Air Cleaner (10mm)

87120 1 HPI Elektrostarter (Fuer Nitro Star
12/15 Mit Seilzugstarter)

87121 1 Hintere Abdeckung Nitro Star 12/15
(Elektrostarter)

87207 1 Luftfilter (12-18 Motoren)

87208 1 Luftfitter Schlauch Set (Fuer #87207)

87213 1 Luftfilter Schaumstoff Set ZSFuer #87207)

A249 4 Kugel M2x3.8x4.5m
A662 4 Stoppmutter M2 (4St )

PIECES STANDARD
Réf## Qté Description

15101
1468
1471
1473
1474
1504
1662
15110
15111
15112
15113
15114
15115
15116
15117
15118
15119
15120
15121
15126
15127
15128
15129
15130
15131
15132
15133
15161

15169
15170
15171
15172
15173
15174
72140
A804

Z420

7544

1

RGNS G (NN, - JO G

NN NN NN

N

12
6

Options

1502
1503
72175
87120

87121

87207
87208
87213
A249
A662

1
1
1
1

-

AR

Moteur Nitro Star T-15 Avec Lanceur
Rondelles Pour Raccord De Tube De Carburant
Pointeau Principal

Raccord Tube De Carburant Et Rondelles
Vis De Reglage De Ralenti avec Ressort
Bougie Froide R5

Jeu De Vis

Chemise/Piston

Chemise/Piston et Bielle

Bielle

Axe De Piston et Clips

Clip Pour Axe De Piston

Culasse

Culasse Porte Bougie

Joint De Culasse (0.1mm)

Carter

Roulement a Billes 10x19x5mm (689RS/Avant)
Roulement a Billes 10x19x5mm (689/Arriere)
Vilebrequin (Type Standard)

Ensemble Lanceur (sans Roue Libre)
Plaque Arriere Pour Moteur a Lanceur
Plaque Arriere

Arbre Lanceur

Axe Lanceur et Ressort De Tension
Clavette Carburateur

Jeu De Joints Toriques

Roue Libre Pour Lanceur

Composite Carburateur Rotatif Complet
(Type F2/5.5mm)

Tiroir (5.5mm)

Levier Commande Carburaatif

Carter De Carburateur Rotatif (Type F2/5.5mm)
Support De Pointeau Pincipal
Pointeau Vitesse Moyenne

Ensemble Pointeau Principal/Admission Carburant
Filtre A Air 30 mm

Cone Volant 7x5mm

Vis M2.6x6mm

Vis M3x12mm

Bougie Moyenne R3

Bougie Medium Froide R4

Filtre & Air Hhautes Performances
Systeme HPI Roto Start (Pour Nitro Star
12/15 Demarreur A Tirette)

U. Plaque Arr. P. Nitro Star 12/15 tirette
(Roto Start)

Filtre a Air (Taille 12-18)

Jeu Manchon De Filtre a Air (Pour Ref.87207)
Jeu Element Mousse Filre a Air (Pour Ref.87207)
Billes M2x3.8x4.5mm (4pcs)

Argent

ARP )=y

BE  A¥

15101
1468
1471
1473
1474
1504
1662
15110
15111
15112
15113
15114
15115
15116
15117
15118
15119
15120
15121
15126
15127
15128
15129
15130
15131
15132
15133
15161

15169
15170
15171
15172
15173
15174
72140
A804

Z420

2544

1

A AaAaaaaaaaaaaaaaaN a0

Aaaaaaaa

12
6

B2

FTAEORE = T-15T VIV (U1
IOy ye—ty

XAV =R

ZvIl

PARIVPIvZRRD)a—
2J0-7352 3-JLE RS
RD0Ja—tvhk

YUV -ERFVEY
YUYHF-EZ+YIvOy FEY
Jvovk
ERRVEY/UF—F—EY
Ur—7—

PONEEYNYIN

PIH =N E

YUV —=HRT W (0. 1mm/1pc)
D507 =2

IR—=JUNTP1 V2T 10x19xEmm (20 )
IN—=JUNP1 V2T 10x19x5mm (UP)
DSVDYv I (J=VIYvIH)
UIAMIRE =5 -ty
NyDTIU—bty

AN=TU—F

==Y vk

RY=F 4 VIV /Ty Ve =TIV
FrILHY-OvIEY

20wy FILAN=/0UY Ty
DYIDTARPIIT
IVRINO—5U—F+ I 5—tzwb
(917F2/5.5mm)
O—%U—)UL7 (5.5mm)

20Y FILP=ALFy Y~
O—5U—+v IS5~k (54 TF2/5.5mm)
XA Y Z—=RJLRILY —

Sy RULYIZ-RILNILT

XY Z—FiLlEy

IP0'—7F— 30mm

JLw kb 7x5mm

F v ITRY M2.6x6mm

F v ITRY M3x12mm

ATV avit-y

1502
1503
72175
87120

87121

87207
87208
87213
7249
7662

1
1
1
1

N

J0-J30 T4 PALR3
J0-J39 2F«PLAI-ILE R4
NANDT A=Y RAIPD)—F—
HPI O— Y =5 — YT
(F1 bORF—=12/15TYIY UD1)UIA)
NyDTU=bt1Zy b (FA FORY -
12/15IYYY UIA/IAR/B—FRF—H)
I7 75— (121804 XTVIY)
ZAU=Ttvk (87207 I7HU—F—H)
TILXYNeYS (87207 T77U—F—H)
=)L M2x38x4.5mm
F1OVFY M2

www.hpiracing.com www.hpiracing.co.jp www.hpi-europe.com
HPI Racing USA HPI Japan HPI Europe LTD.,
70 Icon Street 3-22-20 Takaoka-Kita, Hamamatsu Units 6-8 Rawdon Network Centre,

Foothill Ranch , CA 92610 Shizuoka, Japan
(949) 753-1099 053-430-0770

Marquis Drive, Moira, Swadlincote, Derbyshire.

DE12 6EJ, England

(44) 01283 229400 4/4

—a—



